



PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Número: **000016** Data: 23/02/2018 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial: 000013
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 021 - Decreto nº 002/2018
Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de gêneros alimentícios para atender as neces

Fornecedor: LAÉRCIO FERNANDES CLAUDINO - ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00001	ACHOCOLATADO EM PÓ, COM 400 GRAMAS	250.0000	2.8500	712.50	08/03/2018
00002	ACHOCOLATADO, DIET, PACOTE COM 210 GRAMAS	40.0000	11.8500	474.00	08/03/2018
00003	AÇÚCAR, CRISTAL, PACOTE 05 KG.	300.0000	6.7300	2.019.00	08/03/2018
00004	ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL, EMBALAGEM 100 ML.	20.0000	1.8400	36.80	08/03/2018
00005	ALHO	25.0000	10.2300	255.75	08/03/2018
00007	ARROZ, TIPO 1, PACOTE 05 KG	300.0000	9.4500	2.835.00	08/03/2018
00008	BATATA INGLEZA	200.0000	1.4400	288.00	08/03/2018
00009	BISCOITO, ÁGUA E SAL, PACOTE 400 GRAMAS.	350.0000	3.8000	1.330.00	08/03/2018
00010	BISCOITO TIPO MAISENA - PACOTE 400 GRAMAS	350.0000	3.9000	1.365.00	08/03/2018
00011	CAFÉ, MOÍDO, PACOTE 500 GRAMAS	220.0000	8.2500	1.815.00	08/03/2018
00012	CANJICA DE MILHO BRANCO, TIPO 1	100.0000	1.4300	143.00	08/03/2018
00013	CANJQUINHA DE MILHO, PACOTE 500 GRAMAS	200.0000	0.9900	198.00	08/03/2018
00014	CARNE BOVINA MÚSCULO TRASEIRO EM CUBOS	200.0000	12.9900	2.598.00	08/03/2018
00015	CEBOLA	120.0000	2.4000	288.00	08/03/2018
00016	CÔCO RALADO	70.0000	1.9000	133.00	08/03/2018
00018	FARINHA DE MANDICA PACOTE COM 500G	100.0000	2.3600	236.00	08/03/2018
00019	FARINHA, DE MILHO, PACOTE 01 KG.	90.0000	3.9300	353.70	08/03/2018
00020	FARINHA, DE ROSCA, PACOTE 500 GRAMAS	70.0000	2.0300	142.10	08/03/2018
00021	FARINHA, DE TRIGO, PACOTE 01 KG	315.0000	1.8400	579.60	08/03/2018
00022	FEIJÃO, PRETO, PACOTE 01 KG.	200.0000	3.5000	700.00	08/03/2018
00023	FEIJÃO, TIPO 1 CARIOCA, PACOTE 01 KG	280.0000	2.5900	725.20	08/03/2018
00024	FERMENTO, FERMENTO BIOLÓGICO - 250 GRAMAS	25.0000	4.9900	124.75	08/03/2018
00025	FILÉ DE FRANGO SEM OSSO	250.0000	7.7900	1.947.50	08/03/2018
00026	FRANGO - COXA E SOBRECOXA	250.0000	4.3300	1.082.50	08/03/2018
00027	FUBÁ, AMARELO	200.0000	1.3900	278.00	08/03/2018
00028	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) - BOTIJÃO DE 13 KG.	12.0000	74.0000	888.00	08/03/2018



PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00030	GELÉIA - EMBALAGENS 230 GRAMAS	300.0000	3.4900	1.047.00	08/03/2018
00031	LARANJA PERA	150.0000	1.3500	202.50	08/03/2018
00032	LEITE, PASTEURIZADO, TIPO B	500.0000	2.4500	1.225.00	08/03/2018
00033	LINGUIÇA, DE CARNE SUÍNA	250.0000	8.9900	2.247.50	08/03/2018
00034	MAÇA, NACIONAL	150.0000	3.0800	462.00	08/03/2018
00035	MACARRÃO ESPAGUETE	400.0000	1.7500	700.00	08/03/2018
00036	MACARRÃO PARAFUSO PACOTE COM 500 GRAMAS	400.0000	1.8400	736.00	08/03/2018
00037	MAIONESE, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	200.0000	2.9400	588.00	08/03/2018
00038	MAMÃO	150.0000	2.1500	322.50	08/03/2018
00040	MELANCIA	150.0000	1.1900	178.50	08/03/2018
00041	MILHO DE PIPOCA - 500 GRAMAS	200.0000	1.4000	280.00	08/03/2018
00042	MILHO VERDE, 200 GRAMAS	150.0000	1.1800	177.00	08/03/2018
00043	MISTURA PARA BOLO, SABOR CHOCOLATE, PACOTE 400 GRAMAS	180.0000	2.5000	450.00	08/03/2018
00044	MISTURA PARA BOLO, SABOR COCO, PACOTE 400 GRAMAS	180.0000	2.1900	394.20	08/03/2018
00045	MISTURA DE BOLO DE FUBÁ	180.0000	2.2900	412.20	08/03/2018
00046	MISTURA PARA BOLO, SABOR LARANJA, PACOTE 400 GRAMAS	180.0000	2.1900	394.20	08/03/2018
00047	MISTURA PARA BOLO, SABOR ABACAXI, PACOTE 400 GRAMAS	180.0000	2.1900	394.20	08/03/2018
00048	MISTURA PARA BOLO, SABOR BAUNILHA, PACOTE 400 GRAMAS	180.0000	2.1900	394.20	08/03/2018
00049	ÓLEO VEGETAL PARA PREPARAR ALIMENTOS, DE SOJA, EMB. 900 ML.	380.0000	2.8900	1.098.20	08/03/2018
00050	ORÉGANO, EMBALAGEM 5 GRAMAS	25.0000	1.2900	32.25	08/03/2018
00051	OVOS FRESCOS, DE GRANJA	100.0000	3.9900	399.00	08/03/2018
00052	PÃO, DE FORMA, PACOTE 500 GRAMAS	360.0000	3.3900	1.220.40	08/03/2018
00053	PÃO, FRANCÊS	180.0000	7.0500	1.269.00	08/03/2018
00054	PERNIL SUÍNO EM CUBOS	160.0000	11.2400	1.798.40	08/03/2018
00055	PRESUNTO	100.0000	13.2000	1.320.00	08/03/2018
00056	QUEIJO, MUÇARELA	100.0000	16.0400	1.604.00	08/03/2018
00057	REFRIGERANTE DE COLA ZERO GARRAFA DE 2 LITROS	150.0000	5.9000	885.00	08/03/2018
00058	REFRIGERANTE DE COLA 2 LITROS	350.0000	6.0000	2.100.00	08/03/2018
00059	REFRIGERANTE DE GUARANÁ	450.0000	3.6500	1.642.50	08/03/2018
00060	SAL PARA TEMPERO, DE COZINHA REFINADO	100.0000	0.9500	95.00	08/03/2018
00061	SALSICHA, PACOTE DE 03 KG.	250.0000	5.4700	1.367.50	08/03/2018



PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00062	SUCO DE FRUTAS DE SOJA	260.0000	3.3500	871.00	08/03/2018
00063	TEMPERO ALHO E SAL	134.0000	5.4900	735.66	08/03/2018
00064	TRIGO, PARA QUIBE, PACOTE 500 GRAMAS.	55.0000	1.9000	104.50	08/03/2018
Total do Fornecedor LAÉRCIO FERNANDES CLAUDINO - ME				48.695.81	
Fornecedor: Moema Comercial Ltda.					
Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00017	EXTRATOS ALIMENTÍCIOS, DE TOMATE, LATA 340 GRAMAS	300.0000	3.1100	933.00	08/03/2018
00029	GELATINA CX COM 35 GRAMAS.	100.0000	0.7700	77.00	08/03/2018
Total do Fornecedor Moema Comercial Ltda.				1.010.00	
Fornecedor: LOJÃO SUPER ECONÔMICO LTDA - ME					
Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00006	AMENDOIM CRU TIPO 1	70.0000	4.7500	332.50	08/03/2018
00039	MARGARINA VEGETAL, CREMOSA - 500 GRAMAS	150.0000	5.2000	780.00	08/03/2018
Total do Fornecedor LOJÃO SUPER ECONÔMICO LTDA - ME				1.112.50	
TOTAL DO PROCESSO 000016 / 2018				50.818.31	
TOTAL GERAL				50.818.31	